
 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

Al DSGA  
All’ALBO 
Al personale docente  
Al Personale Ata  
                           SEDE 

 
OGGETTO: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo M.O.F. 

per a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL Comparto  Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive intese e modifiche; 

VISTA la nota MIUR prot. n 46445 del 04/10/2022 con cui sono stati assegnati i fondi per il               MOF per l’a.s. 
2022/2023; 

VISTO il Piano Annuale delle Attività Docenti  2022/2023; 

VISTO il Piano delle attività per il personale Ata proposto per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il PTOF aggiornato per il triennio 2022/25 con delibera del CDI n. 35 del 13/12/2021; 

VISTO l’atto definitivo di  stipula del contratto integrativo d’istituto del 06/06/2023, prot. n. 3003/II.10; 

VISTE le note di conferimento incarico (per funzioni strumentali, incarichi specifici, attività aggiuntive 
ect..) al personale docente e al personale Ata , acquisiti agli atti della scuola; 

VISTE le dichiarazioni e la documentazione prodotta dal personale incaricato  anch’esse  acquisite agli 

atti della scuola; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascuna unità di personale docente e Ata 
coinvolto nelle suddette attività, predisposte dal DSGA e conservate agli atti della scuola 

 

DECRETA 
 

La liquidazione dei compensi spettanti al personale (docente e ATA) impegnato nelle attività da retribuire con il 
MOF relativamente all’anno scolastico 2022/2023 come di seguito specificati:  

 

1 - PERSONALE ATA  

DSGA  
- Indennità di direzione parte variabile DSGA € 3.900,00 
  

Firmato digitalmente da CONCETTA FERRARA



 
Assistenti Amministrativi 

 
Lordo dipendente 

- Attività aggiuntive     € 4.892,00 
- Incarichi specifici: € 1.172,00 

 
  
Collaboratori Scolastici  

- Attività aggiuntive                € 8.996,00 
- Incarichi specifici                 € 1.180,00 

  
TOTALE € 20.140,00 

 
 

2 - PERSONALE DOCENTE: 

 Lordo dipendente 

- Funzioni Strumentali € 3.777,85 

- Figure di Sistema € 20.270,40 

- Progetti d’Istituto € 3.447,50 

- Progetti d’Istituto - corsi di recupero e potenziamento    € 2.590,00 

- Progetti d’Istituto - corsi di recupero e alfabetizzazione € 1.785,00   

- Corsi di recupero e alfabetizzazione – aree a rischio € 1.750,00 

- Attività complementari di educazione fisica € 945,00 

- Monte ore flessibilità oraria   €  203,56 

- Ore eccedenti sostituzione (scuola primaria) € 1.029,36   

- Ore eccedenti sostituzione (scuola sec. 1°grado) € 1.046,88   

TOTALE € 36.845,55 
 
 
 
I suddetti compensi saranno liquidati e pagati, compresi gli oneri a carico del datore di lavoro ed IRAP, dal MEF - 
applicazione SPT – CEDOLINO UNICO – mediante accreditamento sul cc/ bancario o postale del singolo 
beneficiario. 
Si invia al Direttore SGA per l’adozione e la predisposizione dei successivi atti di competenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Concetta Ferrara 

Firmato digitalmente da CONCETTA FERRARA


		2023-08-01T10:43:25+0200
	CONCETTA FERRARA




